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Né pajtim me nemin 15 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor, nr. 2003/14, t€
batueshém sipas Rregullores s€ PSSP t& KB. nr. 2003/30, nenit 3 (nén b) té Rregullores

5 UNMIK-ut, nr. 2000/45 pér Vetégeverisjen € Komunave té Kosoves, nenit 19, alineja
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Z
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1, pika 2, dhe nenit 39, alineja 7 t& Statutit t& Komunés s€ Prizrenit, Kuvendi 1 Komunés
<& Prizrenit né mbledhjen e vet t€ mbajtur mé 27 korrik 2006, mori k&te:

VENDIM

pér miratimin e Planit Rregullues Urban pér njé pjesé t€ lokacionit “Atmejdan” t&
Prizrenit |

Nens 1

Me kété Vendim béhet miratimi i PRrU-sé pér njé pjesé té lokacionit “Atméj dan”,
& qytetit t€ Prizrenit, té hartuar dhe ofruar si donacion prej byrosé projektuese APPS
“ARKOS” - nga Gjakova (bartes | hartimit t& Planit Rregullues t€ ofruar pér kété pjesé t€

qytetit t& Prizrenit), né pajtim me Planin Zhvillimor Urban {& Prizrenit.
Pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi pér miratimin e PRrU do t€ jeté elaborati me t&

gjitha shtojcat grafike dhe tekstuale.
Pjesa tekstuale pérmban:
kushtet pér rregullimin dhe destinimin € ndértimit né kéte hapésiré.
Pjesa grafike duhet t& permbajé:
. paraqitjen grafike t€ Planit Rregullues Urban.

Neni 2

okacionit “Atmejdan” t& qytetit té

Plani Rregullues Urban per g pjesé té 1
9/1; 7075/1; 7074/1; 11059/2 dhe

Prizrenit pérfshin kéto ngastra kadastrale: nr. 1105
11059/2 gjithse) né sipérfaqe prej 1.50 ha.

Me Planin Zhvillimor Urban per
nevoja t& administraies, tregtia, hoteleria dhe banimi kolektiv.

Kkété lokacion &shfé 1 definuar: Ndértimi pér

Neni 3

Plani Rregullues Urban pér njé pjesé. t¢ lokacionit “Atmejdan”, pérfshin
lokacionin qé ndodhet prapa “Shtrumfave” te stacioni hekurudhor, g€ kufizohet me
rrugét: “Mbret Pirro”, “De Rada” dhe sheshi “Bil Klinton”, né pjesén peréndimore t€

gytetit kufizohet me zonen industriale dhe pérku fizohet me:

- Ngaana peréndimore me zonén industriale;




- nga ana verjore dhe lindore me rrugén Prizren-Gjakove dhe
nga ana jugore me pjesén e zonés s€ ngushté té qytetit.

Neni 4

Me Planin nga neni 1 1 kétjj Vendimi &shté 1 planifikuar rregullimi 1 hap€sirés né
pajtim me Planin 7hvillimor Urban gg bazohet me nevojat reale pér zhvillimin e

ardhshém me qéllim g€ t'ua mundésojé qytetaréve jetén né njé qytet me planifikim dhe
kushte (& sigurta (& investimit.

Neni 5

Plani Rregullues Urban do t€ vlej‘é pér’ periudhén kohore mé sé& paku 5 (pes€)

vjegare.
Neni 6

Ky Vendim bashké me dokumentacionin e pérshkruar né nenin 1, al. 2 t& kétjj
Vendimi do t& jeté pjesé perbérése e Planit Zhvillimor Urban t€ qytetit t& Prizrenit.

Neni 7

Pér zbatimin e kéty Vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinor, Drejtoria per Céshtje Pronésore-Juridike dhe Drejtoria pér
" Gjeodezi e Kadaster.

Neni 8

Ky Vendim hyn né fuqi gé ditae miratimit dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Kumtar”.
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